______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

DECRETO Nº 2223/2025, DE  05 DE  MAIO  DE  2025.

NOMEIA REPRESENTANTES PARA A COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, BIÊNIO 2025/2026.

                CICERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal da Cidade de
Juquiá, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei;

DECRETA:

              Art. 1º- Nomeia representantes para compor o Conselho Municipal
de Saúde, conforme Leis Municipais nºs 334/2009 e 1056/2023.

I) 04 (quatro) membros de Entidades e Movimentos representativos de
usuários do Sistema Único de Saúde- SUS.

Associação Pais e Amigos dos Excepcionais de Juquiá  -  APAE

TITULAR: Ana Maria Oliveira da Silva Sena
SUPLENTE: Paula Nascimento de Souza

Sindicato Rural de Juquiá

TITULAR: Yara Nakamura Tome
SUPLENTE: Jaime Batista de Souza

Lar dos Velhinhos Santo Antonio de Juquiá

TITULAR: Raphaela de Oliveira Germano
SUPLENTE: Jaime Batista de Souza

Associação Antialcoólica do Estado de São Paulo

TITULAR: Benedito Donisete Alemão Packer
SUPLENTE: Anderlon Vieira das Neves

II) 02 (dois) membros representantes dos Trabalhadores  e Profissionais de
Saúde do SUS.

TITULAR: Luiz Antonio da Guia Rosa Junior
SUPLENTE: Marlene Silva

TITULAR: Fernanda  Patricio Nardino
SUPLENTE: Gesiel Muniz de Paulo

______________________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ – CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 – Bairro Floresta – Juquiá – SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

III) 02 (dois) membros representantes do Governo e Prestadores de Serviços
Privados, conveniados ou sem fins lucrativos para o SUS.

TITULAR: Barbara Alves de Morais
SUPLENTE: Adriana Ferreira de Andrade

TITULAR: Aruana Gracielle Lima Soares
SUPLENTE: Camila Jorge Gomes

Composição Executiva do Conselho

Presidente: Luiz Antonio da Guia Rosa Junior
Vice- Presidente: Benedito Donisete Alemão Packer
Secretária Administrativa: Fernanda  Patricio Nardino

    Art. 2º - A presente composição terá mandato de 02 (dois) anos e
suas funções não serão remuneradas, sendo considerado serviço relevante ao
Município, conforme  artigo 7º da Lei Municipal nº 334/2009 e alterações.

Art. 3º - Este Decreto terá efeito retroativo a 28 de março de 2025.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 05 DE MAIO DE 2025.

CICERO CIRILO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

                                                       FAISAL CHAITO
                            Secretário Municipal de Governo e Administração

                                    ODAIR FERNANDO DE MATTOS FILHO

    Secretário Municipal de Saúde

              DANIEL BASTOS COLETTI

        OAB/SP 357.908
                                   Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos